「律師執業領域的新開展－因應迎向超高齡社會之超前部署」講座

一、說明：
    依國家發展委員會推估，明年即將邁入超高齡社會，新型態的法律服務需求也油然而生。律師可以協助當事人規劃（如預立遺囑、簽訂意定監護契約、進行信託設定、簽立預立醫療決定、選任醫療委任代理人、簽立身後事務處理契約等），也可以協助當事人執行（如擔任遺囑執行人、擔任意定監護人、擔任信託監察人、擔任醫療委任代理人、擔任身後事務處理契約之受任人等），因而協助當事人進行Advance Total Planning (ATP)/全面超前部署計劃。
    為理解、認識及協助當事人進行ATP，並開展律師執業的新領域，本委員會邀請黃三榮律師，以「律師執業領域的新開展－因應迎向超高齡社會之超前部署」為題，介紹說明ATP及律師可扮演之積極角色。
    黃三榮律師為萬國法律事務所資深合夥律師，於2018年成立「超高齡社會法制研究會」，集合對相關議題具有研究或經驗的事務所同仁，投入研究、檢討超高齡社會所伴隨的各項法制議題，並定期舉辦座談會、邀請專家演講等，以從法律專業面，預為充分準備；並出版「迎向超高齡社會的超前部署：Let’s Do ATP」、「認知症者之權利保障論—認知症之法律處方箋」二書。歡迎會員踴躍報名。

二、主辦單位：全國律師聯合會高齡化法制委員會
三、主    講：黃三榮資深合夥律師(萬國法律事務所)
四、時    間：113年12月16日(星期一)下午19:00至21:00
五、實體地點：全國律師聯合會會議室（台北市中正區忠孝西路一段4號7樓C室）
六、議　　程：
	時  間
	議       程

	18:45-19:00
	報       到

	19:00-19:05
	引言

	19:05-20:45
	[bookmark: _GoBack]講座：黃三榮 資深合夥律師（萬國法律事務所）

	20:45-21:00
	Q & A 綜合座談

七、報名名額：採實體+線上併行。現場名額限50位，線上350位。
八、收費標準：免費。
[bookmark: _Hlk96359109][image: C:\Users\USER\Downloads\qrcode - 2024-12-02T180122.216.png]九、報名方式：自即日起至113年12月12日（星期四）中午12時止，欲報名之律師請於期間內逕向本會完成報名，以報名先後順序為準，額滿將提早關閉報名系統。完成報名之律師於12月12日下班前以電子郵件方式通知並提供google meet視訊連結。
報名連結：https://forms.gle/iyWYH4CPZHmvGo387
※律師如需要在職進修時數採認，可自行列下載空白表格，填寫研討會資訊，請主辦
  單位用印。
 （本會律師在職進修手冊電子版請參見 https://www.twba.org.tw/regulation/bylaws2/ac1bc92a-38c3-4e07-a3d6-71b0ed8a7100）

聯絡人：全國律師聯合會秘書處 應佳容
電  話：(02)2388-1707#66
2
20220905/D/G0082-06A-002/D01
image1.png